
1

JS/0140/2024/OŠKS

Smlouva o součinnosti při zabezpečení veřejného pořádku
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

1. Město Valašské Meziříčí
se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
na straně jedné (dále jen „Město“)

2. LINPET s.r.o.
Praha 4 - N
zastoupená:
IČO: 26825
bankovní spojení: Česká spořitelna
č.účtu: 1774054349/0800
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

e-mail:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze C 176858
(dále jen „Pořadatel“)

3. ST SERVIS s.r.o.
se sídlem Z 7 01 Valašské Meziříčí
zastoupená:
IČO: 63322
bankovní spojení: 19-6995500237/0100
zapsaný/á u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 13456
(dále jen „ST SERVIS“)

všichni společně dále jen „Smluvní strany“

I.
Úvodní prohlášení Smluvních stran

1. Zájmem Pořadatele je uspořádat akci „Gulášfest 2024“ na Letním stadionu ve Valašském
Meziříčí, který provozuje městská společnost ST SERVIS, jako tradiční letní rodinný festival
s doprovodným programem v období od čtvrtka 18.07. do soboty 20.07.2024 (dále jen
„festival“). Festival začíná každý den v dopoledních hodinách a program je ukončen ve
čtvrtek do 22 hodin a v pátek a v sobotu do 24 hodin.

2. Zájmem Města Valašské Meziříčí (dále jen „Město“) je zachování veřejného pořádku v době
konání festivalu a úklid areálu Letního stadionu v době konání festivalu a po ukončení
festivalu. Město požaduje, aby Pořadatel poskytl Městu dostatečné garance, že Pořadatel
v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města o veřejném pořádku ve městě v platném znění
v době pořádání nebude obtěžovat obyvatele města hlukem a nepořádkem v podobě odpadků,
ani jiným způsobem. Zájmem Města je ochrana zdraví, pohody bydlení a životního prostředí
jeho občanů.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva si dává za cíl především vytvoření
předpokladů pro bezproblémový průběh festivalu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že základními předpoklady pro bezproblémový průběh je
odpovídající vhodné zajištění pořadatelské služby, zvýšená kontrola nezletilých Městskou
policií, zajištění a organizace parkování na vyhrazených místech, dodržování právních



 

 1 

předpisů - zejména hygienických, bezpečnostních, a Obecně závazné vyhlášky o veřejném 
pořádku ve městě v platném znění: 

 

https://www.valasskemezirici.cz/assets/File.ashx?id_org=17636&id_dokumenty=52587 

5. Smluvní strany sjednávají následující podmínky s cílem zajistit bezproblémový průběh 
festivalu. 

II.  
Práva a povinnosti Pořadatele 

1. Pořadatel složí na účet Města 19-1229851/0100 vedený u Komerční banky, a.s. kauci ve výši 
50.000 Kč nejpozději do jednoho týdne před začátkem festivalu, tj. do 10.07.2024. Uvedená 
kauce bude sloužit k odstranění škod způsobených návštěvníky festivalu v areálu Letního 
stadionu a k úhradě smluvních pokut sjednaných v této smlouvě. V případě, že Pořadatel 
kauci neuhradí, může Město odstoupit od této smlouvy. 

2. Nejpozději 7 dnů před dnem zahájení festivalu je Pořadatel povinen svolat schůzku, na 
základě které bude provedena prohlídka areálu Letního stadionu a dořešeny organizační 
záležitosti, za účasti těchto osob: zástupce ST SERVIS, zástupce vedení Města Valašské 
Meziříčí (místostarosta, gestor pro oblast sportu), zástupce Městské policie, zástupce 
Pořadatele, případně zástupce Technických služeb města Valašské Meziříčí, příspěvkové 
organizace, případně zástupce agentury, která bude zajišťovat na festivalu pořadatelskou 
službu. O termínu konání schůzky budou jednotliví účastníci informováni nejpozději 3 
pracovní dny před konáním schůzky.   

3. Po ukončení festivalu je Pořadatel povinen svolat schůzku s účastníky dle předchozího 
odst. 2. čl. II. této smlouvy, která proběhne nejpozději v první úterý následující po ukončení 
festivalu. Na schůzce budou definovány případné škody způsobené v průběhu festivalu 
v areálu Letního stadionu a potvrzeno, zda Pořadatel dodržel ustanovení odst. 16 čl. II. této 
smlouvy (úklid). Zástupce ST SERVIS vyhotoví záznam o výsledku schůzky obsahující 
seznam škod a potvrzení o provedení úklidu; tento záznam podepsaný všemi účastníky 
schůzky bude sloužit jako podklad pro vrácení kauce a její výše. 

4. Uvedená kauce snížena o náklady na odstranění škod prokazatelně způsobených konáním 
festivalu a o smluvní pokuty bude vrácena do 5 dní od předložení záznamu dle odst. 3. čl. II. 
této smlouvy na účet Pořadatele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

5. Pořadatel je povinen mít jmenný seznam členů pořadatelských služeb vč. podpisů 
zajišťujících řádný průběh festivalu, případně je pořadatel povinen doložit Městu smlouvu 
o zajištění pořadatelské služby po celou dobu festivalu. Minimální počet členů pořadatelské 
služby činí: 1 osoba na 40 účastníků. Tyto osoby musí být viditelně odlišeny – min. visačkou, 
jednotnou částí oblečení (tričko s logem akce apod.).  

6. Pořadatel je povinen zajistit v součinnosti s policií umístění přenosných dopravních značek 
zákazu stání podél hlavní komunikace a označení parkoviště určeného pro návštěvníky akce, 
viz přiložená situační mapa.  

7. Místa určené pro parkování návštěvníků a pořadatele jsou: parkoviště před Letním stadionem; 
parkoviště u zimního stadionu; parkoviště u kasáren – viz příloha - situační mapka. Pořadatel 
se zavazuje vytyčit dostatečný prostor pro parkování kol návštěvníků festivalu v areálu 
Letního stadionu.  

8. Pořadatel zajistí oplocení pozemku v přilehlé ulici Žerotínova podél parkoviště před Letním 
stadionem (viz příloha - situační mapka), pro ochranu majetku a soukromí obyvatel 
v nejbližším okolí. 

9. Pořadatel nesmí umožnit živou ani reprodukovanou hudební produkci ve čtvrtek po 22 hodině 
a v pátek a sobotu po 24 hodině. Tímto ustanovením není dotčena povinnost dodržovat noční 
klid v souladu s platnými právními předpisy.  



 

 1 

10. Pořadatel je povinen zajistit dodržování zákazu vstupu účastníků festivalu na travnatá hřiště 
(hlavní fotbalové hřiště, tréninkové hřiště), na hřiště s umělým povrchem, na tribuny 
u hlavního travnatého hřiště a na tribuny u hřiště s umělým povrchem. 

11. V případě, že v době konání festivalu budou v platnosti Mimořádná opatření Ministerstva 
zdravotnictví ČR vyhlášených v souvislosti se šířením onemocnění COVID-19, nebo jiná 
obdobná omezení, která stanovují podmínky pro konání festivalů, je Pořadatel povinen 
zajistit dodržování těchto pravidel. 

12. Pořadatel se zavazuje uhradit ST SERVISu nájemné. Nájemné je stanoveno částkou 
vypočtenou ve výši 12% ze vstupného (a to vstupného bez DPH).  K takto vypočtenému 
nájmu bude připočítána DPH ve výši 21%. Po skončení festivalu bude ze strany ST SERVIS 
vystavena Pořadateli faktura se splatností 21 dnů od vystavení faktury. Řádný výběr 
vstupného zajistí Pořadatel s tím, že ST SERVIS má právo provádět kontrolu výběru 
vstupného. 

13. V případě, že Pořadatel bude odebírat elektrickou energii a vodu z odběrných míst 
ST SERVIS, bude před zahájením a po skončení festivalu v protokolu zaznamenán stav 
měřidel elektrické energie a vody. Po skončení festivalu bude Pořadateli vystavena faktura 
za spotřebu těchto médií dle skutečné spotřeby, se splatností 21 dnů od vystavení faktury. 

14. Pořadatel a ST SERVIS se dohodli, že v případě prodlení Pořadatele s placením faktury za 
nájem a služby spojené s nájmem (spotřeba energií) je Pořadatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

15. ST SERVIS pověří svého zástupce, který bude mít právo být přítomen po celou dobu festivalu 
(včetně doby přípravy na Letním stadionu, po dobu úklidu až do doby zpětného předání), 
bude mít možnost nahlédnout do samotné ekonomiky festivalu a následně předá 
vyhodnocující zprávu. 

16. Pořadatel je povinen zajistit na vlastní náklady úklid a likvidaci odpadků v areálu Letního 
stadionu nejpozději do 12 hodin každého následujícího dne. Dále je Pořadatel povinen zajistit 
úklid všech dotčených ploch vyznačených v přiložených situačních mapách. Závěrečný úklid 
a likvidace odpadků v areálu Letního stadionu a dotčených ploch dle předchozí věty budou 
provedeny do pondělí následujícího bezprostředně po ukončení festivalu do 13:00 hodin, tak, 
aby mohl probíhat běžný provoz areálu Letního stadionu.   

17. Pořadatel si zajistí povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace před Letním stadionem 
a další povolení nutné pro pořádání festivalu.  

18. Pořadatel se zavazuje zajistit v době konání akce dle čl. I. odst. 1. prokazatelným a vhodným 
způsobem publicitu Města, které poskytlo akci svou podporu a součinnost. K publicitě slouží 
logo Města, k jehož použití za tímto účelem dává Město tímto svůj souhlas. Logo Města – 
marketingová značka VALMEZ, je ke stažení na webových stránkách města: Logo VALMEZ 
- marketingová značka města: Valašské Meziříčí (valasskemezirici.cz) 

 
III. 

Práva a povinnosti Města 

1. Město má právo kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z této smlouvy. 
2. Město zajistí účast strážníků Městské policie Valašské Meziříčí v okolí festivalu. 
3. Město prostřednictvím společnosti Technické služby města Valašské Meziříčí, příspěvkové 

organizace poskytne součinnost při zabezpečení úklidu mimo vyznačené plochy pronajaté 
Pořadatelem, viz přiložená situační mapa. Pořadatel je povinen dohodnout s Technickými 
službami města Valašské Meziříčí, příspěvkovou organizací požadovaný rozsah úklidu. 

 

IV. 
Smluvní sankce a pokuty 

1. V případě, že Pořadatel poruší povinnost úklidu a likvidace odpadků dle odst. 16 čl. II. této 
smlouvy, má Město právo požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý den 



1

a každý jednotlivý případ. Odpadky se rozumí hrubý odpad vzniklý provozem gastronomické
činnosti – kelímky, tácky, jednorázové příbory apod.

2. Pokud Pořadatel neumožní zástupci ST SERVISu kontrolu výběru a prodeje vstupného, má ST
SERVIS právo požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč.

3. V případě jakéhokoliv porušení dalších povinností ze strany Pořadatele vyplývající z této
smlouvy má Město právo požadovat smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé jednotlivé
porušení.

4. Uhrazením smluvní pokuty zůstává nedotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu újmy
v celém rozsahu.

V.
Závěrečná ujednání

1. V případě závažného porušení této smlouvy Město prohlašuje, že v příštích letech neumožní
konání tohoto festivalu na pozemcích Města Valašského Meziříčí.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými, vzestupně číslovanými a datovanými
dodatky, které podepíší všechny strany.

3. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž Město obdrží dva
stejnopisy, a Pořadatel a ST SERVIS po jednom stejnopisu.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracováním) této smlouvy a všech údajů
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí,
v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a
na dobu neurčitou.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 15.04.2024 pod
bodem R 40/28.

7. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, tato smlouva
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a byla uzavřena po zvážení všech práv a povinností
z ní vyplývajících. Na důkaz toho připojují, osoby oprávněné za účastníky jednat, své
vlastnoruční podpisy.

Příloha:
1. Situační mapa – parkoviště
2. Situační mapa – dopravní značení a úklid

Ve Valašském Meziříčí dne: Ve Valašské Meziříčí dne:

…………………………………………… …….………………………………….
Město Valašské Meziříčí

Mgr. Robert Stržínek, starosta

Ve Valašském Meziříčí dne:



1

………………………………………


